qui, quia oculis tuis tetra mors obverfatur; si verò scires, te vitam tuam plures adhuc in annos extracturum, an etiam tunc amicitiae tam suavi totalem nuntium remitteres? Nec dum omnium dierum lapsus est Sol; poteris adhuc facili negotio corporis salutem in numerosas messes extendere. Sic ad me sentium meorum usu destitutum Orcus tentator. At mea quid voluntas ad hunc ultimum Tartari assultum! ita sane inquebat illa tacito murmure, pristinos amores meos resumere, si fato praesenti subtractus plures in annos durarem; huic pessimae voluntatis Concluso immortuus sum & aeternum damnatus, licet visus sim pientissimè in Domino occubuisse. Ita singultiens spiritus evanuit, & solitariam Patrem de suo miserabili transitu, seu rectius de suo fatali interitu coram edocuit.

Optimi AA. Id quod huic Domino accidit, pluribus aliis imò pænè innumeris legitur accidisse. Non peccavit confitendo flagitia sua praesens poenitens, sed dolendo. Dolor firmari debuit efficaci proposito non relabendi; hoc proposito perperam everfò, una etiam confessio emarcuit, facta in idem lutum relapsu. Vident hinc, quanto cum periculo propositi efficaciam vivi eludant & vegeti; sic enim etiam moribundi flecti ceream voluntatem in turpem assensum & hoc ipso in Tartarum detrudant, si eidem immoriantur. Non sine causa magnus P. August. (4) in hanc proteam peccati destinationem conclamat his verbis: *Pœnitentes, pœnitentes, pœnitentes, si tamen estis pœnitentes, & non irridentes, mutate viam, Deo vestro reconciliamini. Vos pœnitentiam agitis, vos Deo vestro genua figitis, interim Dei patientiam ridetis & subsannatis. Si veri estis pœnitentes, seriò pœniteat vos, si verè non pœnitet vos, pœnitentes non estis; si autem pœniteat, cur facitis, quod male fecistis? si fecisse pœniteat, nolite facere; si adhuc facitis, certe pœnitentes non estis.* Sc. Hæc optima argumentatio est, quam omnibus hodie disputandam propono; quomodo enim displicere poterit, quòd placet? *propositum pœnitentiæ* (verba sunt Blesensis (5) *perseverantia comitatur*; quid enim omnia Sacra proderunt pœnitenti, si ad vomitum pœnitens revertatur? Oraculum est Augustinianum: *Inanis est pœnitentia, quam sequens coinquinat culpa.* Vulnus iteratum tardius sanatur. Lugens & peccans veniam non meretur. *Nil profunt lamenta, si replicentur peccata, nec valeat de malis veniam petere, & mala denuo iterare.* Oraculum est Gregorianum (6) *qui admissa plangunt neq; tamen deserunt, se inaniter mundant & nequiter coinquinant; pro iniquitatibus in oratione suspirant, neq; tamen iniquis operationibus mentem avocant; fatentur se male fecisse, neq; tamen*

E.  
Nulla est  
Confessio,  
efficaci  
proposito  
destituta.

(4) S. Aug.  
Serm. 217.  
de temp. &  
hom. 41.  
& 50.

(5) Petr.  
Bles. tr. de  
Conf. Sa-  
cram.

(6) S. Gre-  
gor. 3. past.  
mon. 31.

R

finem

finem volunt suis male factis imponere; acculant humiliter in conspectu Dei peccata; & eadem peccata, quae humilitate sermonis accusant corde peroso contumaciter accumulunt; medelam postulant à medico, & in perniciem suam subrogant adiutorium morbo, & sic inaniter verbis querunt placatum. In iudicem, quem factis reprobis ad furorem provocant; tales nunquam diluunt peccatum gemendo; quia non desinunt peccare post gemitum; pro- minibus gemunt, & post gemitum ad scelera sua revertunt. Hac Gregorius. Curemus proinde, ut nostra, nostris à peccatis Resurrectionis vina respondeat, de qua Angelus dixit hodiernus: Surrexit, non est. Surgamus è flagitiorum vetero per seriam per integram confessionem per veri nominis contritionem, cui suum semper efficacis junctum propositum, omnes pravas occasiones posthac constanter devitant omnibus popinis & lusoriis tabernis, lustris, angulis, & reproborum cietatibus nuntium totalem remittendi, omnes pellices & iniquum mammonam aedibus & praeordiis nostris proscribendi; ita & nobis lix Alleluja accinetur, si tamen prius etiam de nobis dici potuit: Surrexit, non est hic; surrexit alius à se ipso, Deo suo per Sacramentum scelerum expiationem integrè reconciliatus, Deo suo perpetuo unitus hic per gratiam, illi per gloriam insolubili vinculo uniendus.

Amen.